证券代码：300858 证券简称：科拓生物 公告编号：2024-028

北京科拓恒通生物技术股份有限公司

关于股东减持计划期限届满的公告

股东张列兵保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

北京科拓恒通生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）于前期披露了《关

于持股5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编号：2023-070），张列兵计

划以集中竞价或大宗交易的方式拟合计减持公司股份数量不超过7,904,853股，即

不超过公司股份总数的3%。通过集中竞价方式减持的，将于本次减持公告披露

之日起15个交易日后的3个月内进行，且任意连续90日内减持股份总数不超过公

司股份总数的1%；通过大宗交易方式减持的，将于本次减持公告披露之日起3个

交易日后的3个月内进行，且任意连续90日内减持股份总数不超过公司股份总数

的2%。

2022 年 6 月 13 日，公司实施的 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分

第一个归属期归属条件达成，公司向 22 名符合条件的激励对象发行 393,600 股

股票。公司总股本由 148,531,845 股增加至 148,925,445 股。本次股本增加前，张

列兵持有公司股权比例为 6.4081%；本次股本增加后，张列兵持有股权比例为

6.3911%。

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意北京科拓恒通生物技术股份

有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕3011 号）批复，

公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）26,737,967 股，于 2023 年 1 月 18 日

在深圳证券交易所上市。公司总股本由 148,925,445 股增加至 175,663,412 股。本

次股本增加前，张列兵持有公司股权比例为 6.3911%；本次股本增加后，张列兵

持有股权比例为 5.4183%。

截至本公告披露日，张列兵本次减持计划期限已届满，根据《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，现将本次减持情况公告如下：

一、股东减持股份情况

（一）股东股份减持情况

本次减持计划期限内，张列兵通过大宗交易、集中竞价方式共计减持

1,246,550 股，减持均价 18.64 元/股，占公司总股本比例为 0.4731%

（二）股东本次减持变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占目前公司

总股本比例
股数（股）

占目前公司

总股本比例

张列兵

合计持有股份 14,277,063 5.4183% 13,030,513 4.9453%

其中：无限售条件股份 14,277,063 5.4183% 13,030,513 4.9453%

     有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

注：部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上可能存在差异，这些差异是因四舍五入造成的。

二、其他相关说明

1、本次减持事项已按照规定进行了预披露，本次减持计划的实施与此前已

披露的减持计划一致。

2、张列兵不是公司控股股东和实际控制人，本次权益变动不会导致公司控

制权发生变更。

三、备查文件

1、张列兵出具的《关于股份减持计划期限届满的告知函》。

特此公告。

北京科拓恒通生物技术股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 25 日

	一、股东减持股份情况
	二、其他相关说明
	三、备查文件